habebit. rrv. an. et ci eis tutoz legitimus frater fuit
certe sempiorum qui fuit datus a iudice desinet esse tutor. potest fuit
conueniri. fcius autem si tempore predictus fuit fatus tute in te
flamento. quia non definiuntur tutoz impubes habebant vnum. rrv.
an. quis frater eius sit factus maior. rrv. an. quia semper tellema
ria tu. sicut fuit per persona sempiorum predicta legitime fuit in per
sona fratris effecti matrona. rrv. an. **p** Si testamentum sub. Ita dirite
flato. do. titum tutorem filio meo manus ex asseverari. et quod cau. nō
erit titus tutor ante adiumentem cōdictionem predictam quare iudec
et inquisitione cōdictionem tutorem pupillo predicto videntem condic
tione. venit manus postea et alia. et sic incipit tutus ille qui fuit datus in
testamento et desinet esse tutoz qui sunt fatus a iudice. Non est ergo
ruin si datus a iudice potest conueniri act. tu. sed fideliter ita dicitur.
do titum. intereo filio meo vñs ad annum adiumente anno definit
tutor. esse titus et conueniri potest act. tu. et hoc vñs ad vñs. et generalis
et illum dimittit a capite illi. in qua ant. z. et postea reuertaria ad eus;
et ita pone casum vñs. **q** Testator. ita dicit. Titus sit tutor filii mei
- donec non aberit causa recipi. cum ceperit abesse non sit tutor. cum re
uerterit sit tutor. potest titus administrare dictam tit. cepit abes
se causa recipi. et fletu ibi per annos. et potest reuersus est et dictam in
telam reincepit administrare. certe ex administratione quia fecit ante
abstentare se causa recipi. potest conueniri actione tu. sicut posset cō
misi durante tutela de eo
quod accepisset mutuo a
patre pupilli. nec obli. s.
et. m. vbi dicuntur qd ou
rante tutela nō potest pu
pillus conuenire tutoz
act. tu. quia vnu est illi
lud si cadem sit tutela. ce
terum in nostro cau due
fuerunt tutele vnde non
est mirum si existens in
scdne potest conueniri
de prima. Quis ergo cō
ueniet cum de prima nos
mme pur. et certe aut ha
bit contortus in fccus
da. aut non. primo cau
conueniet cum contortus
res. alios erit cum per
culum. secundo dabunt
curator specialis pupillo
qui tutorem predicti cō
ueniat. **r** Si tutor. Tu
tu pupillo si p. iunctus
vel affinis de subse
to accusatus. et potest
fuit indicatum qd adiun
geretur ei curator in ad
ministratione. certe non
potest tenui dictus tus
tu. ac. tu. quia non desit
esse tutor. scens aut si tu
tu fuit deportatus et do
na fuerint publicata: qd
cū si finita eo cau tute
la potest tenui acti. tu.
per illum curatorem qui
datus est loco vñl vel per
stutor. **s** Cetero actio
nes. Dicitum est. s. e. mif
g. actio. tut. non nascitur
durante tu. quid de alijs
act. puta furti. t. laquid.
et condicti. furti. **t** R. benedictus durante tu. sed nō possunt ins
tentari nisi ca finita. nec obli. s. posset aliquis dicere scilicet dannificis
caro pupilli li actio. et. laquid. nō possunt intentari durante ad
ministratione et qd si interim moriat tutor. non poterit agere pupillus
contra heredes tutoris. nō obstat actio. quia quia dñe due actiones
intant more testam. stamen pupillus habet acti. tu. contra heredes
tutoris in qua veniet illud qd pu. poterit recuperare a tutece per act. fut
ti. t. laquid. quia tutor cum administrabat etiam solus debet fili
tute pro pupillo omnia qui pupillo debet fieri per act. furti. t. laquid.
boc dicit cum. l. feq. **Uanuus.**
- u** Exclusus. ad tempus. vt. inft. de ecu. tu. s. item qui reipbli.
v I. Tutele iudicio. vñl nō directo. vt. z. de ecu. tu. l. nñl. vt. vñl. vt. ibi.
et facit. s. de sup. tu. l. u. s. queri. in fi. z. s. seq.
- w** Datus est. tutor vel curator. si nō bates in tute. **x** Accurlius.
- y** I. Tutele. si fuit tutor. vel neg. ge. si curator. ad qd. s. de tute. l. qd. tute. l.
- z** Datus sit. quo vnu amiculus vel circa. alter p. distans a pu
berate. et scit. habebit. rrv. an. qd alter habebit. rrv. an. Vel dic. qd olim
etiam adulsus poterat esse tutor. si fuit exscusat. qd bodie et fccus. et
inst. de exctu. s. item maior. **Auditio.** **o** Dic. qd immo nec colim pot
erat alius tutoz esse minor. rrv. an. vt. s. de adm. tu. l. qro. s. lucino. et
de ecu. tu. l. nñl. solum. s. libertem fin Bar.
- p** Datus. a. indec.
- q** Ex persona. vt. s. de adm. tu. l. tutores. s. tutele.
- r** Impuberis. Sic ergo dativa cōdictione legitime. Sed quid si proximior
agnatus sit minor sequens. quia maior. admittitur. si. proximior incipiat
et maior. nñquid posterior debet esse tutor. R. vñl. vt. nñl. de ecu. tu.
l. nñl. solum. s. libertus. Item quid si vnu tutoz fuerint dati in te
flamento. et in locu vnu exscusat ad tempus datus tutor vel detur tute
tu. in locu definiuntur. et potest de cedat tellemantari tutoz. non quid
legitimum. sed hec leal. s. arg. et desinat. vñl. **o**
- s** Cedit. vt. z. s. de tute. l. s. qd sub cōdictione. t. C. de teste. tut. l. iij.
t Sub cōdictione. quod non posset a iudice fieri. vt. z. de reg. iuris. l.
actus. **u** Definit.

Betutelis et ratio. distrahē. sc.

Constituit. facit. s. de testamen. tu. l. si quis sub conditione. et insitu. de
at. tu. s. i. Accurius.
Constituit. s. q. finto tempo. sit locutus tutelae indicio. Accurius.
Constituit. per se. ut. s. e. mis. in pan. s. de creu. tuto. l. tuitus.
Constituit. s. ergo potest conueniri. vt. s. de suspe. tuto. l. i. q. que
n. i. l. sequen. Et adde
quod not. C. de admitt.
tuto. l. q. item concor. s.
de admitt. tuto. l. cum plu
res. t. lacun. t. l. c. cura
tore. Accurius.
Constituit. spes. n. me
respon. s. bene. vt. insitu.
de aucto. tuto. s. i.
Constituit. hoc casu non
petuit curator. vt. s. de
testa. n. i. plures.
Constituit. manet. si erat
agnatus vel patronus.
vt. s. de suspe. tuto. l. si
tutor. t. l. d. q. loqui
tur quidam pendente ca
sa. subfictus adiungitur cu
rator. vt. s. de suspe. cu.
l. eum.
Constituit. quia fuit
propter delictos deceptio
nis. et sic bona confessa
ta. vt. s. de penit. Lepor
tariorum. et tutela finita.
vt. insi. qui. mod. tu. fini
tur. q. sed t. capti. agitur
tute agi potest. vt. hic. et
C. de bo. proscript. l. si vt
propom.
Constituit. i. m. sunt.
sed non inveniuntur. vt. s.
l. p. o. r. ergo actio tutelae
necciam nata. el duran
te tutela cum ipsa cetera
rum regula non contineat.
vt. bi. dic. pater
s. eodem. l. inf. in princi
pio. item dicas in ac. de
ra. o. stra. vt. s. o. titu. l.
s. i. fina.
Constituit. fortuita. et
dic. fact. furo. durante
tutela.
Sed nondatur pup
illo. vt. ipse
cas intent. sed per cu
ratores datuili fin. q. q.
dam: quid non placet. vt
C. de admitt. tuto. l. s.
Mis. enim. respon
det facie obiectio: q. si
nō statim be actio
nem contra tutoem: con
tingere poset cum moi
et sic predictas actiones
expirare: et ita patens
tut. vñ. ad quod re
spondet: quis enit. Ac
curius.
Mis. Interact. quia pena
les furti. furti danni
injuri in eo q. crescer
repetitione. nec. di. et
idea ad beredem comp
etrivit. Sed de. l. i. l. i.
l. i. insitu. de perpe. et tempo. ac. s. non tantum.
s. a. l. aquil. inde hereditas. s. banc. c. de fur. l. furti. actio.
l. idem. erit.
Constituit. tuto. s. et
actionem. delict. scilicet tutele. vt. s. de nego.
s. i. diu. i. o. i. n. i. s. de fidei. l. tuto. Accur.
Sit. filius. **C**ausa.
S. sit. administrare. postea emancipavit eum. certe nihil minus res
manet tuto: et deo q. administravit an emancipationem tenet in qua

Zitu. III.

Sc. LXV.

tum facere potest: de eo quod administravit post tenet pupillo insoli
dum. ego vero pater tantum de peculio teneo: infra animi incipientem
curre post puberatum dictum pupilli. **A**ccurius.

Constituit. immo pio viro q. in qua tui facere potest. vt. s. de neg. gest.
l. pomponius. in negotio que est contra. Solu. ibi dominum negotiorum:
hic gerit. fuit mutata
condicione. vt. s. de ad
ministra. tuto. l. tuto. tuto.
s. p. r. v. d. et. s. p. socio.
l. si d. q. s. filius.

Constituit. post puberatum. de
eo quod ante emancipa
tionem gestis non q. post
vt. s. e. l. s. filius. **H**ic hoc
etiam si multi anni trans
cant post emancipatio
ne ante p. fit pubes: ne
q. enim. s. i. q. annis. Accurius.

Paulus. **L**ex. xij.

Hoc suum factum cum pa
tre agere non potest ante puber
tam: quia nec finita tutela hoc
ab eo exigit potest.

Situtor. post puberatam gerit nego
cia que connecta sunt negotia. incepis an
puberatam: potest conueniri actionem
tute etiis de his que tutela finita gestis: se
cua autem si non est negotium connectus:
quia negotio. gel. coenirent. si autem tu
tuta finita tutela intermisit gerere negotia
postea iterum incepit: pro eo quod gestis in
tutela actio tutele de pe
culio. non imputat filio si no
nat. Accurius.

Suam factum. i. mas
lam getionem.

Agore. nam q. filius
tutor male gerit pater
ne: et si vellet eum obli
gatione patre filius con
venire non potest: q. i. de
tute tenetis de pe
culio. tali tantu. q. non da
tela durat: vt. s. e. l. s. tuto
t. c. tere. Accur.
Alo. os. s. filio.
Erigi potest. i. impu
tari a pupillo.

Sutor finita tute
la puberatam pupilli eius
administravit negotia et
incepit facte eis gerere pu
pillo vnam domum du
rantu. et a complen
ta finita. certe de isto q.
facit etiam finita int. po
tent conueniri act. t. i. q.
cum si quis tutelam adm
inistrasset idem curator. adolesce
ti fuerit datus: dicendum est ne
goziorum gestorum cum conve
niiri posse.

Caius. **L**ex. xiiij.

Tutor finitae tute
la. dimisit administrare
aliquo reperit: et potest ainceps. et certe pro eo q. gestis in tutela act. tut.
conuenire subaudi: neg. gest. pro eo aut q. gestis potest: conuenire act. act.
neg. gest. t. b. d. cum. l. seq. **A**ccur.
Constituit. q. d. si connecta erat administrare: quia prius incep
te rationum quam postea perfect. scis si non connecta: vt. subfigit. et ad
hoc. C. arb. tu. l. tutor post. t. i. d. eo qui pro tu. l. i. s. cum eo. t. s. de ad
ministra. tuto. tutoem. t. i. t. i. l. quid ergo. s. i. iudicio.

Contributabili. ali. continebitur.
Contributabili. ali. continebitur.

Lex. xiiij.
Est. **L**ex. xiiij.
Est. **L**ex. xiiij.

Lex. xiiij.

Condicione
summa fuit
beredem
petit.

Constituit. tuto. s. et
actionem. delict. scilicet tutele. vt. s. de nego.
s. i. diu. i. o. i. n. i. s. de fidei. l. tuto. Accur.

Sit. filius. **C**ausa.
S. sit. administrare. postea emancipavit eum. certe nihil minus res
manet tuto: et deo q. administravit an emancipationem tenet in qua

i

foz. Lber. XXVII. Inforciati vero. III.

als papillus nō obliges sine tutoris auctoritate: et q̄uis tutori nō obligeatur ex cōtractibus inter eos factis. et scias q̄ actio contraria dat non fidiū tutori sed cīa ei q̄ p̄ tutor administrifatur et curatō pupilli vel adoleſcentē vt furiosi vt prodigiū et vētūs posſit alibi inueniri aliquis curatō: sed tutori competit dicta actio denūm tutela finita. sed ei qui pro tutori ad ministrat et curatō cōpetit statim cum aliquid impenderit. et si pupillus cōmentat tutore ut ne uentrell in arbitrio tutoris vērū cōpenset cum pupillo id q̄ debet recipere a pupillo: an petat directe cōtrario indicio. et si non opponat tutor compensat. et finita ea sa cōdīcēs tutele vel tutor agere contraria bene potest. s̄c si opponeat cōdīcēs tutele et inde cam reprobauit. nō poteſit postea agere contraria.

Cū in hoc iudicio. Nunquid enīunt in bac contraria acti. etiam ea que pater pupilli debuit tutori: Et dicitur q̄ non. sed p̄sūlūt pater debet id q̄ pater pupilli et debet amor pupilli. et propter hoc dāmūtū passus est: et resertionem illius non potest conſequi contra actione unde si pater pupilli tenebat tutori aliqua temporali acti. et diffinitū agere videlicet. ita q̄ p̄sūlūt dicta actio. certe habebit cōtrarium actionem ad id sequendum quod debuit conséguī temporali actione.

Hoc actionē. Quis pupilli non agat cōtra tutelem actu. ramenit tu p̄tēt agere extra p̄. contraria actio. Sed quid si pupilli agat cōtra tutelem. et de rationibus disfribendis? Erit enim tu p̄tēt agere in tutele cōtraria actio. etiam q̄ p̄sūlūt impedit tutor in utilitate pupilli q̄ sit in utilitatebus pupilli. si non expēdit tutor in utilitate p̄sūlūt illud quod expēdit ultra q̄ sit in facultatis p̄. non repētit tutele cōtraria actio. Hoc dicit enī dūbus ad h. cōtrarium. Vñianus.

a. Cōtraria b. h. ratione est inuenta negotiorū gestorū cōtraria. vt insit de oblige. que erat quā conf. g. i.

b. Non obligent. vt. s. de auto. tut. l. obligari.

c. Dōſit. vt. s. de auto. tut. l. in pan.

d. Cūlūtē obligat. subaudi etiam non fidiū naturaliter. et hoc q̄ venit obligatio ex re. vt. i. de actio. et oblige. furiosus. als naturaliter tantū: q̄ dicit vñ. s. de aut. p̄fēt. l. pupilli.

e. Hec actio. cōtraria cōtraria in genere accepta. nam dicit postea de cōtraria nego. gesto. actione.

f. Debet. vt. tit. i. l. l. fina.